Руководство по эксплуатации и монтажу
Разъединитель РЛР Тесла
(DJED-D/DLC12)
ООО «ДжедЭлектро»
2024 г.
2
ОГЛАВЛЕНИЕ
1. ВВЕДЕНИЕ ................................................................................................................................... 3

5
3. ТЕХНИЧЕСКИЕ ДАННЫЕ
3.1 СТРУКТУРА УСЛОВНОГО ОБОЗНАЧЕНИЯ РАЗЪЕДИНИТЕЛЕЙ
РЛР Тесла-Х-10/ХХХ УХЛ1
№ Варианты условных обозначений
1 Буквенное обозначение: Разъединитель линейный рубящий Тесла
2
Условное обозначение количества заземлителей:
• 1 – один заземлитель
• Отсутствие цифры – заземлитель отсутствует
3 Номинальное напряжение - 10 кВ
4 Номинальный ток – 400, 630 А
5 Климатическое исполнение и категория размещения по ГОСТ 15150-69
3.2 ОСНОВНЫЕ ТЕХНИЧЕСКИЕ ПАРАМЕТРЫ РАЗЪЕДИНИТЕЛЕЙ
№ Наименование параметра Норма
параметра
1 Номинальное напряжение, кВ 10
2 Наибольшее рабочее напряжение, кВ 12
3 Номинальный ток, А 400 / 630
4 Ток термической стойкости, кА 10 / 12.5
5 Ток электродинамической стойкости, кА 25 / 31.5
6 Время протекания тока термической стойкости для главной цепи, не
менее, сек 3
7 Время протекания тока термической стойкости для цепи заземления, не
менее, сек 1
8 Сопротивление постоянному току главного токоведущего контура, Ом, не
более 100х10-6
9
Допустимая механическая нагрузка на выводы от присоединяемых
проводов с учетом влияния ветровых нагрузок (скорость ветра до 15 м/с)
и образования льда (толщина корки льда до 20 мм), Н, не более
200
10 Толщина корки льда при оперировании разъединителем, не более, мм 20
11 Наибольшее усилие, прикладываемое к рукоятке привода, не более, Н 245
12 Класс механической износостойкости (М2 - 10.000 рабочих циклов) М2
13 Испытательное напряжение полного грозового импульса относительно
земли, кВ 75
14 Испытательное напряжение полного грозового импульса между
контактами, кВ 85
15
Габаритные размеры, мм, не более
Длина
Ширина
Высота
670
750
680
16 Масса, кг, не более 38
6
4. ОПИСАНИЕ КОНСТРУКЦИИ
4.1 Разъединитель выполнен в виде трехполюсного аппарата рубящего типа, каждый полюс
которого имеет два неподвижных изолятора, установленных на раме разъединителя и один